
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОРЕЦКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БЕЛОРЕТ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

 РЕШЕНИЕ 

24 июня 2024 года  № 144/6-5 

  г.Белорецк 
 

 

 

О применении технологии изготовления протоколов участковых 

избирательных комиссий об итогах голосования с машиночитаемым 

кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых 

избирательных комиссий об итогах голосования в Государственную 

автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с 

использованием машиночитаемого кода при проведении выборов на 

территории муниципального района Белорецкий район  

Республики Башкортостан, назначенных на 08 сентября 2024 года 

Руководствуясь постановлениями Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации от 15 февраля 2017 г. № 74/667-7 (ред. 

23.03.2019г.) «О применении технологии изготовления протоколов 

участковых избирательных комиссий об итогах голосования с 

машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов 

участковых избирательных комиссий об итогах голосования в 

Государственную автоматизированную систему Российской Федерации 

«Выборы» с использованием машиночитаемого кода», территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан, решила:  

1. Использовать технологию изготовления протоколов участковых 

избирательных комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и 

ускоренного ввода данных протоколов участковых избирательных комиссий 

об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему 

Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода 

(далее – Технология) при проведении выборов на территории 



2 

 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан, 

назначенных на 08 сентября 2024 года (приложение). 

2. Поручить участковым избирательным комиссиям организовать 

работу по использованию Технологии в соответствии с Порядком 

применения Технологии, утвержденным постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 15 февраля 2017 года 

№ 74/667-7 (ред. 23.03.2019г.). 

3. Поручить системному администратору территориальной 

избирательной комиссии муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан Е.В.Сорокиной осуществлять организационную и 

методическую помощь нижестоящим участковым избирательным 

комиссиями в вопросах применения Технологии и общий контроль за 

использованием Технологии.   

4. Направить настоящее решение в Центральную избирательную 

комиссию Республики Башкортостан, участковым избирательным комиссиям 

и разместить на официальной странице в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» 

https://www.cikrb.ru/regulations/02t012/index.php и на информационном стенде 

территориальной избирательной комиссии..  

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии муниципального 

района Белорецкий район Республики Башкортостан Копытову Э.Ф. 

 

 

Председатель Э.Ф. Копытова   

Секретарь И.В. Андреева 

 

 

https://www.cikrb.ru/regulations/02t012/index.php


3 

 
Приложение 

к решению территориальной 

избирательной комиссии муниципального района 

Белорецкий район Республики Башкортостан 

от 24 июня 2024 № 144/6-5 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

участковых избирательных комиссий, на которых при проведении выборов 

на территории муниципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан, назначенных на 08 сентября 2024 года, применяется 

технология изготовления протоколов участковых избирательных комиссий 

об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода 

данных протоколов участковых избирательных комиссий об итогах 

голосования в Государственную автоматизированную систему Российской 

Федерации «Выборы» 
 №№ 

пп 
Наименование комиссии Наименование выборов 

1.  Участковые избирательные комиссии 

избирательных участков №№ 1277-1292, 1294-1305, 

1307-1329, 1331-1337, 1339-1342, 1344-1346, 1348, 

1350-1354 

Выборы Главы Республики 

Башкортостан  

2.  Участковые избирательные комиссии 

избирательных участков №№ 1277-1292, 1294-1305, 

1307-1329, 1331-1337, 1339-1342, 1344-1346, 1348, 

1350-1354 

Выборы депутатов Совета 

муниципального района 

Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

шестого созыва  

3.  Участковые избирательные комиссии 

избирательных участков №№ 1308 - 1311 

Выборы депутатов Совета 

сельского поселения 

Азикеевский сельсовет 

муниципального района 

Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

тридцатого созыва  

4.  Участковые избирательные комиссии 

избирательных участков №№ 1312 - 1314 

Выборы депутатов Совета 

сельского поселения 

Ассинский сельсовет 

муниципального района 

Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

шестого созыва  

5.  Участковые избирательные комиссии 

избирательных участков №№ 1315 - 1317 

Выборы депутатов Совета 

сельского поселения 

Верхнеавзянский сельсовет 

муниципального района 

Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

шестого созыва  

6.  Участковая избирательная комиссия избирательного 

участка №№ 1318 

Выборы депутатов Совета 

сельского поселения 

Железнодорожный 



4 

 
сельсовет муниципального 

района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

седьмого созыва  

7.  Участковые избирательные комиссии 

избирательных участков №№ 1319, 1320 

Выборы депутатов Совета 

сельского поселения 

Зигазинский сельсовет 

муниципального района 

Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

шестого созыва  

8.  Участковые избирательные комиссии 

избирательных участков №№ 1321, 1322 

Выборы депутатов Совета 

сельского поселения 

Зуяковский сельсовет 

муниципального района 

Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

тридцатого созыва  

9.  Участковые избирательные комиссии 

избирательных участков №№ 1323 - 1329 

Выборы депутатов Совета 

сельского поселения 

Инзерский сельсовет 

муниципального района 

Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

шестого созыва  

10.  Участковые избирательные комиссии 

избирательных участков №№ 1331, 1332 

Выборы депутатов Совета 

сельского поселения 

Ишлинский сельсовет 

муниципального района 

Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

тридцатого созыва  

11.  Участковая избирательная комиссия избирательного 

участка № 1333 

Выборы депутатов Совета 

сельского поселения 

Кагинский сельсовет 

муниципального района 

Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

тридцатого созыва  

12.  Участковая избирательная комиссия избирательного 

участка № 1334 

Выборы депутатов Совета 

сельского поселения 

Ломовский сельсовет 

муниципального района 

Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

тридцатого созыва  

13.  Участковые избирательные комиссии 

избирательных участков №№ 1335, 1336 

Выборы депутатов Совета 

сельского поселения 

Николаевский сельсовет 

муниципального района 

Белорецкий район 

Республики Башкортостан 



5 

 
шестого созыва  

14.  Участковая избирательная комиссия избирательного 

участка № 1337 

Выборы депутатов Совета 

сельского поселения 

Нурский сельсовет 

муниципального района 

Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

тридцатого созыва  

15.  Участковая избирательная комиссия избирательного 

участка № 1339 

Выборы депутатов Совета 

сельского поселения 

Серменевский сельсовет 

муниципального района 

Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

тридцатого созыва  

16.  Участковые избирательные комиссии 

избирательных участков №№ 1340, 1341 

Выборы депутатов Совета 

сельского поселения 

Сосновский сельсовет 

муниципального района 

Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

тридцатого созыва  

17.  Участковые избирательные комиссии 

избирательных участков №№ 1342, 1344-1346 

Выборы депутатов Совета 

сельского поселения 

Тирлянский сельсовет 

муниципального района 

Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

тридцатого созыва  

18.  Участковая избирательная комиссия избирательного 

участка № 1348 

Выборы депутатов Совета 

сельского поселения 

Туканский сельсовет 

муниципального района 

Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

тридцатого созыва  

19.  Участковые избирательные комиссии 

избирательных участков №№ 1350, 1351 

Выборы депутатов Совета 

сельского поселения 

Узянский сельсовет 

муниципального района 

Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

тридцатого созыва  

20.  Участковые избирательные комиссии 

избирательных участков №№ 1352 - 1354 

Выборы депутатов Совета 

сельского поселения 

Шигаевский сельсовет 

муниципального района 

Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

тридцатого созыва  

 


